
VES 2024: změny v ISVP
Ing. Iva Škach Vrbíková

REGON, 7. 6. 2023



Pole, která nejsou již v ISVP požadovaná

• Harmonogram

• Výzkumný soubor

• Dílčí cíle priority Zdravá populace

• Odhad předpokládaných výsledků

• Praktický záměr projektu



Nové části návrhu projektu
Klinické hodnocení/zkouška (nahrazuje Prohlášení uchazeče ve vztahu k SÚKL apod.)

• „Návrh projektu odpovídá klinickému hodnocení léčiv dle ustanovení zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech“
• „Návrh projektu odpovídá klinické zkoušce zdravotnických prostředků dle zák. 375/2022 Sb.,

o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro“

odpověď (zaškrtnutí checkbox), po uložení projektu se zobrazí „Povinná
příloha“ („Povolení klinického hodnocení“ či „Povolení provedení klinické zkoušky“).

odpověď, nevkládá se žádná příloha (pole pro vložení nejsou dostupná).



Nové části návrhu projektu
Dílčí cíle tematických oblastí Programu (nahrazuje Dílčí cíle priority Zdravá populace)

• výběr dle 3.3. Rozdělení Programu
• lze vybrat 3, dle priority



Nové části návrhu projektu
Finanční zajištění projektu (v tis. Kč)
• vlastní vklady, v přímé souvislosti s řešením projektu, rozděleny na „Neinvestiční“ 

a „Investiční“



Nové části návrhu projektu
Bibliografie:
• Přínos pro obor: slovní komentář k významu nejdůležitějších výsledků, kterých

N/S dosáhl a kterými do daného oboru nejvíce přispěl.
• Historie mezinárodní spolupráce: konkrétní příklady mezinárodní spolupráce,

např. mezinárodní grantové projekty, zapojení do mezinárodních konsorcií či společná výzkumná činnost
doložitelná společnými publikacemi.



Nové části návrhu projektu
příloha „Podprogram 2: junior – ČP (titul, přerušení kariéry atd.)“:
• ČP volnou formou o získání Ph.D. či ekvivalentu příp. zvýšení limitu o dobu na

mateřské/rodičovské dovolené, prodělání dlouhodobé nemoci apod. (limit 8 let
od udělení Ph.D. nebo ekvivalentu)



Další úpravy
• Související projekty: nové pole „Dohoda (hodin)“

• „Úplné bibliografické údaje (max. 5) nejvýznamnějších
výsledků vědecké a výzkumné činnosti dle platné Metodiky
hodnocení výsledků výzkumu a vývoje“

• „seznam vhodných oponentů“: příloha není požadována

• součástí návrhu není RČ: vyplněno však musí být u spolu/řešitele
financovaného projektu



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST


	VES 2024: změny v ISVP
	Pole, která nejsou již v ISVP požadovaná
	Nové části návrhu projektu
	Nové části návrhu projektu
	Nové části návrhu projektu
	Nové části návrhu projektu
	Nové části návrhu projektu
	Další úpravy
	DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

